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Formanden: 
Inden jeg udsætter mødet, skal jeg allerede nu 
tilkendegive, at afstemninger om eventuelle for- 
slag til vedtagelse til forespørgsel nr. F 62 og 
forespørgsel nr. F 63 udsættes til i morgen. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 
dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 12.04 
Kl. 13.00 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Den næste sag på dagsordenen var: 
16) Tredje behandling af lovforslag nr. L 196: 
Forslag til lov om ændring af lov om kemiske 
stoffer og produkter. (Implementering af Rot- 
terdamkonventionen m.v.). 
Af miljøministeren (Hans Christian Schmidt). 
(Fremsat 20/3 2003. Første behandling 1/4 2003. 
Betænkning 7/5 2003. Anden behandling 15/5 
2003). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges enstemmigt med 96 stem- 
mer. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
17) Anden (sidste) behandling af beslutnings- 
forslag nr. B 6: 
Forslag til folketingsbeslutning om oprethol- 
delse af GMO-moratoriet. 
Af Keld Albrechtsen (EL) og Line Barfod (EL). 
(Fremsat 9/10 2002. Første behandling 22/11 
2002. Betænkning 7/5 2003). 

Der var stillet 1 ændringsforslag i betænknin- 
gen. 
Uden for betænkningen var der ikke stillet æn- 
dringsforslag. 

Ændringsforslaget sattes først til forhandling. 

Forhandling 

Keld Albrechtsen (EL): 
Det lykkedes under udvalgsarbejdet at sikre, at 
et flertal i udvalget har støttet et ændringsfor- 
slag, som medfører, at den danske regering skal 
arbejde for en videreførelse af GMO-moratoriet, 
således at det også bliver sikret, at der skal gen- 
nemføres ansvarsregler, altså ansvar for eventu- 
elle skader som følge af brug af GMO'er. 

Jeg vil gerne herfra sige tak til de partier, som 
har været med til at sikre, at dette ændringsfor- 
slag og dermed også beslutningsforslaget kan 
vedtages. Det er et forslag, som bliver vedtaget 
på et tidspunkt, der har overordentlig stor be- 
tydning, fordi der netop i dag og i morgen er 
møde i EU's Landbrugsministerråd, hvor man 
diskuterer sameksistensproblemet, spørgsmålet 
om det kan lade sig gøre at haye en GMO-pro- 
duktion, samtidig med at man også har økolo- 
gisk landbrug og landbrug uden gensplejsede 
organismer. 

I den forbindelse har Europa-Parlamentets 
miljøudvalg behandlet en række ændringsfor- 
slag og også stillet krav om, at ansvarsreglerne 
kommer på plads, stillet krav om skærpede 
grænseværdier, dvs. også skrappere regler for 
mærkning og sporing af GMO'er. Så det går i 
mange henseender den rigtige vej med hensyn 
til stadig større skepsis over for at slippe disse 
GMO-planter løs i naturen. 

Det ligger samtidig sådan, at vi har fået op- 
lyst, at hovedparten af de ansøgninger om god- 
kendelse af nye GMO'er, som ligger til behand- 
ling i EU, er GMO'er, som er resistente over for 

. brug af Roundup. Det vil sige, at det er GMO'er, 
der er konstrueret på en sådan måde, at de læg- 


